Docnr70

From: "Eh2e "

Sent: Fri, 9 May 2025 16:49:05 +0200

To: "Eh2e " g512e @cbs.nl>,‘ "s512e " <512e @cbs.nl>,' sz

512e " «l512e @cbs.nl>

Cc: "s512e " <512e @cbs.nl>,' "512e " < 512e @cbs.nl>,‘ "512e
512e " < 512e @cbs.nl>

Subject: RE: Advies FG over datalek M2505 0111

Allen,

Zojuist nog een heel kort en snel verslagje van gesprek met 5'2¢  toegevoegd aan het ticket:

“Nog een toevoeging =2« n.a.v. toelichting door verantwoordelijk manager: Ruim 700 velden te zamen vrij eenvoudig
identificerend. De root cause was een fout bij het kopieren van een nummer uit een excel-sheet (de sheet was
opgeslagen met de cursor in een bepaald veld, waardoor de verkeerde waarde gekopieerd werd). Er wordt nu een
naamnummerkoppeling bijgebouwd (als het prio krijgt). Medewerker kan dan daadwerkelijk controleren of de goede
persoon wordt aangeschreven en toegang krijgt. Dit werkt nu op een uniek nummer dat alleen aan het begin van de
procedure zichtbaar aan een naam is gekoppeld. Met deze maatregel zou het bestaande restrisico voldoende moeten
kunnen worden gereduceerd.”

Voor het vitvragen van de bestandsinhoud zou ik adviseren te vragen om een leeg dummybestand met veldnamen. Dan
kun je goed zien wat de breedte van het bestand is (hier dus ruim 700 velden die in combinatie tot relatief eenvoudige
identificatie van individuen kunnen leiden, ook al staan er geen direct identificerende nummers bij). Als een bestand
als dit op straat zou komen te liggen, dan is het risico voor betrokkenen zonder meer hoog. (Ergo datalekmelding AP
en notificatie aan betrokkenen). Gelukkig is daarvan nu volstrekt geen sprake.

Met vriendelijke groet,

51.2.e

Van: 5i2e <512e @cbs.nl>

Verzonden: donderdag 8 mei 2025 18:55

Aan: 512e < 5.1.2e @cbs.nl>

CC: 512 < 51.2e @cbs.nl>,‘ 51.2e < 5.12e @cbs.nl>,‘ 51.2e

< 5.1.2e @cbs.nl>,‘ 51.2e < 512e @cbs.nl>,‘ 51.2e < 51.2e @cbs.nl>

Onderwerp: Re: Advies FG over datalek M2505 0111
Beste 5.1.2e
Hartelijk dank voor het snelle antwoord, helemaal helder!

Groeten, 512e

Verzonden vanuit Workspace ONE Boxer
Op 8 mei 2025 om 18:34:23 CEST schreef 512¢ B (@cbs.nl>::

512e

Mijn reactie is onderstaand in rood opgenomen in jouw mail.
Tot morgen.

Vriendelijke groet, 512¢



Van: s512e <[512e @cbs.nl>
Verzonden: donderdag 8 mei 2025 10:57

Aan: 512e <512e cbs.nl>
CC: 512 <512e @cbs.nl>; 512e < 5.12¢e @cbs.nl>; 512e
512e < 512e @cbs.nl>; 512e < 512e @cbs.nl>

Onderwerp: RE: Advies FG over datalek M2505 0111
Beste allen,

Dit ziet er wel spannend uit. Als ik het goed begrijp, kunnen we 100% uitsluiten dat de verkeerde persoon
toegang heeft gehad tot het bestand. Inderdaad. Daarmee is — achteraf bezien althans — het risico voor de
rechten en vrijheden van betrokkenen niet aanwezig en zou op grond daarvan kunnen worden afgezien van
melding aan de AP en aan betrokkenen.

Maar deze casus roept wel vragen bij me op. Dit lijkt een fysieke datalevering aan een derde. Dit betreft
inderdaad een fysieke datalevering aan een derde. Is deze als uitzondering ‘goedgevonden’ door de stuurgroep
VDD Ja of valt deze onder een van de uitzonderingen uit het FG-advies terugleveringen Nee? Het betreft cen
fysieke uitlevering van een surveybestand (microdata van de Gezondheidsmonitor GM2024) en er is geen sprake van
teruglevering.

Voor de fysieke levering van de Gezondheidsmonitor microdata is een uitzondering gemaakt in de SG VDD. Deze
beslissing is van oktober 2021, waarin is afgesproken dat GGD GHOR, indien zij een instellingsmachtiging zouden
ontvangen, de microdata fysick mocht ontvangen en deze op een veilige manier beschikbaar mocht stellen aan de koepel
van GGD’en waar zij onderdeel van is. GGD GHOR heeft de instellingsmachtiging ontvangen en de fysicke microdata
van GM2022 (de extra Corona-editie) en de fysicke microdata van de GM2024 zijn/worden aan GGD GHOR en RIVM
geleverd.

Dit besluit is bij de SG VDD op te vragen.

Als een dergelijk bestand wel was gedownload, zou ik het risico verder willen beoordelen aan de hand van
inzage van het bestand. Dat hoeft dan niet aan mij geleverd te worden; inzage zou bijv. via Zoom kunnen, of

door bijv. de kolomnamen met een fictieve rij data aan mij te leveren. Zoom-overleg is ingepland 9-5-2025.

Met vriendelijke groet,

51.2.e

Van: 512e <512 cbs.nl>

Verzonden: donderdag 8 mei 2025 10:16

Aan: s512e <[si2e @cbs.nl>

CC: 512 <512e @cbs.nl>,‘ 512e < 5.1.2e @cbs.nl>,‘ 512e
512e < 512e @cbs.nl>,‘ 512e < 512e @cbs.nl>

Onderwerp: RE: Advies FG over datalek M2505 0111
Urgentie: Hoog

Hallo 5t2¢
Heb je al kans gehad hiernaar te kunnen kijken?
Met vriendelijke groet,

51.2.e

5.12e
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